
Obec Dlažkovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

Obec Dlažkovice 

 
 
 
 
 

Závěrečný účet obce za rok 2019 
Sestavený ke dni 31.12.2019 

 

 

Název 

Adresa 

 
IČO 

Právní forma 

Obec Dlažkovice 

Dlažkovice 65 

41115 Třebívlice 

00263508 

Obec 

 

 

Telefon 606938389 

E-mail obecniuraddlazkovice@tiscali.cz 
 

 
I           Rozpočtové hospodaření - umárně  

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

Porovnání příjmů a výdajů dle měsíců 

Měsíční stav finančních prostředků 

Souhrné porovnání příjmů a výdajů 

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

           Majetek 
 
                        II           Závěr  -shrnutí  
 
 
 
 

 
KEO-W 

Kontaktní údaje 

Údaje o organizaci 

 
Obsah návrhu závěrečného účtu 

mailto:obecniuraddlazkovice@tiscali.cz


  Rozpočtové hospodaření - sumárně 

 
 
 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 2 094 686,06 1 889 000,00 110,89 2 093 663,00 100,05 -1 023,06 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 432 055,28 442 200,00 97,71 443 200,00 97,49 11 144,72 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 94 400,00 0,00 0,00 94 400,00 100,00 0,00 

C E L K E M  P Ř Í J M Y 2 621 141,34 2 331 200,00 112,44 2 631 263,00 99,62 10 121,66 

VÝDAJE 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 1 902 681,58 2 090 450,00 91,02 2 330 613,00 81,64 427 931,42 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 107 009,00 170 000,00 62,95 192 800,00 55,50 85 791,00 

C E L K E M  V Ý D A J E 2 009 690,58 2 260 450,00 88,91 2 523 413,00 79,64 513 722,42 

 

FINANCOVÁNÍ 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech -774 767,36 -80 750,00 959,46 -117 850,00 657,42 656 917,36 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+ 163 316,60 10 000,00 1 633,17 10 000,00 1 633,17 -153 316,60 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -611 450,76 -70 750,00 864,24 -107 850,00 566,95 503 600,76 

 



 

 



Obec Dlažkovice KEO-W 1.11.348 / Uc15c 
 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

 

                                                                  VÝDAJE 
 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

 

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a zvl.veterin 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 100,00 0,00 

2212 Silnice 5 844,00 5 000,00 116,88 11 000,00 53,13 5 156,00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 23 304,00 0,00 0,00 23 700,00 98,33 396,00 

2223 Bezpečnost silničního provozu 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3 163,00 0,00 0,00 3 200,00 98,84 37,00 

3314 Činnosti knihovnické 877,80 0,00 0,00 880,00 99,75 2,20 

3319 Ostatní záležitosti kultury 8 100,00 4 000,00 202,50 8 100,00 100,00 0,00 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a 41 433,00 0,00 0,00 41 500,00 99,84 67,00 

3329 Ost.záležitosti ochrany památek a péče o kulturní děd 5 566,00 0,00 0,00 5 600,00 99,39 34,00 

3341 Rozhlas a televize 1 997,00 0,00 0,00 2 000,00 99,85 3,00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 29 529,92 30 000,00 98,43 40 900,00 72,20 11 370,08 

3612 Bytové hospodářství 320 979,35 500 000,00 64,20 462 840,00 69,35 141 860,65 

3631 Veřejné osvětlení 44 059,00 48 000,00 91,79 48 000,00 91,79 3 941,00 

3632 Pohřebnictví 180 487,70 215 000,00 83,95 258 860,00 69,72 78 372,30 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 6 050,00 25 000,00 24,20 10 000,00 60,50 3 950,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 8 698,00 11 000,00 79,07 11 000,00 79,07 2 302,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 88 837,23 100 000,00 88,84 100 000,00 88,84 11 162,77 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a k 14 192,64 20 000,00 70,96 20 000,00 70,96 5 807,36 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 61 727,05 52 000,00 118,71 69 000,00 89,46 7 272,95 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 119 963,45 120 000,00 99,97 130 510,00 91,92 10 546,55 

5274 Podpora krizového řízení a nouzového plánování 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

6112 Zastupitelstva obcí 364 618,20 340 000,00 107,24 396 600,00 91,94 31 981,80 

6117 Volby do Evropského parlamentu 24 373,00 0,00 0,00 24 373,00 100,00 0,00 

6171 Činnost místní správy 333 647,00 370 000,00 90,17 391 860,00 85,14 58 213,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 9 490,80 12 000,00 79,09 12 000,00 79,09 2 509,20 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 0,00 450,00 0,00 450,00 0,00 450,00 

6399 Ostatní finanční operace 154 470,00 200 000,00 77,24 193 850,00 79,69 39 380,00 

6402 Finanční vypořádání minulých let 30 806,44 20 000,00 154,03 30 900,00 99,70 93,56 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 16 467,00 15 000,00 109,78 16 490,00 99,86 23,00 

 

 

Celkem 
Skutečnost 

Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1 902 681,58 2 090 450,00 91,02 2 330 613,00 81,64 427 931,42 

 

 

 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

 

0000  2 189 086,06 1 889 000,00 115,89 2 188 063,00 100,05 -1 023,06 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 2 000,00 2 000,00 100,00 2 000,00 100,00 0,00 

3612 Bytové hospodářství 402 782,00 400 000,00 100,70 412 900,00 97,55 10 118,00 

3613 Nebytové hospodářství 2 400,00 2 200,00 109,09 2 200,00 109,09 -200,00 

3632 Pohřebnictví 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 100,00 1 000,00 100,00 0,00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 23 604,50 24 000,00 98,35 24 000,00 98,35 395,50 

3729 Ostatní nakládání s odpady 175,00 800,00 21,88 800,00 21,88 625,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 49,99 0,00 0,00 100,00 49,99 50,01 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 43,79 200,00 21,90 200,00 21,90 156,21 
 

C E L K E M  P Ř Í J M Y 2 621 141,34 2 331 200,00 112,44 2 631 263,00 99,62 10 121,66 



 

 



 

 



KEO-W 1.11.348 

 

 

Obec Dlažkovice KEO-W 1.11.348 / Uc15k 

Porovnání příjmů a výdajů 
 

Měsíc Příjmy Výdaje 

Leden 233 432,84 169 249,39 

Únor 181 765,69 149 324,89 

Březen 190 819,86 139 609,01 

Duben 150 680,68 184 614,36 

Květen 191 350,99 173 914,31 

Červen 493 541,61 269 996,71 

Červenec 212 729,76 150 041,83 

Srpen 164 776,91 318 110,05 

Září 220 081,20 228 287,51 

Říjen 142 036,73 61 896,01 

Listopad 171 624,60 119 750,38 

Prosinec 268 300,47 44 896,13 

CELKEM 2 621 141,34 2 009 690,58 

 

 

Měsíční stav finančních prostředků 
 

Měsíc 
Základní 

běžný účet 
Pokladna 261/xx 

Leden 1 250 912,03 41 781,00 

Únor 1 275 601,83 36 226,00 

Březen 1 326 551,68 38 594,00 

Duben 1 284 588,48 39 521,00 

Květen 1 360 485,16 39 975,00 

Červen 1 625 080,06 32 185,00 

Červenec 1 685 555,99 32 081,00 

Srpen 1 553 637,85 27 383,00 

Září 1 530 376,54 26 231,00 

Říjen 1 602 965,26 3 813,00 

Listopad 1 755 791,48 19 619,00 

Prosinec 1 921 774,34 17 089,00 

 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů 
 

 2017 2018 2019 

P Ř Í J M Y 2 288 274,74 2 577 248,14 2 621 141,34 

V Ý D A J E 2 114 159,75 1 686 357,61 2 009 690,58 



 

 



 

 

 

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

Nákladové účty 

 2017 2018 2019 

501 Spotřeba materiálu 31 716,00 76 915,00 108 969,50 

502 Spotřeba energie 262 102,48 228 966,52 238 514,98 

503 Spotřeba jin.neskladovatelných dodávek 20 519,00 25 937,00 25 844,00 

511 Opravy a udržování 77 326,62 147 522,25 309 784,70 

512 Cestovné 0,00 0,00 1 219,00 

513 Náklady na reprezentaci 2 836,00 3 354,00 4 866,00 

518 Ostatní služby 594 227,34 577 444,50 640 145,14 

521 Mzdové náklady 276 669,00 357 268,00 416 602,00 

524 Zákonné sociální pojištění 17 076,00 21 852,00 30 586,00 

527 Zákonné sociální náklady 400,00 700,00 400,00 

538 Jiné daně a poplatky 3 630,00 3 050,00 1 700,00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 95,00 0,00 

542 Jiné pokuty a penále -51,00 2 000,00 2 000,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 18 400,00 28 836,00 20 218,50 

549 Ostatní náklady z činnosti 32 254,25 44 478,30 36 479,75 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 440 333,00 429 252,00 430 884,00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 12 030,80 -9 213,80 2 959,50 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 15 258,00 0,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 45 405,38 139 223,00 43 663,67 

562 Úroky 24 186,27 11 627,88 0,00 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 10 239,50 10 760,50 15 584,42 

591 Daň z příjmů 250 000,00 200 000,00 150 000,00 

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 -45 530,00 

 

Výnosové účty 

 2017 2018 2019 

602 Výnosy z prodeje služeb 190 671,00 234 120,00 220 530,00 

603 Výnosy z pronájmu 259 169,00 284 654,00 526 650,00 

605 Výnosy ze správních poplatků 400,00 100,00 350,00 

606 Výnosy ze místních poplatků 55 905,00 57 150,00 57 873,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 149,00 733,00 175,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 20 505,14 23 000,99 35 939,77 

662 Úroky 18,00 28,73 49,99 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 368 896,73 401 764,04 386 567,17 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz.osob 365 949,78 422 972,64 481 662,06 

682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmů práv. osob 527 176,49 484 124,82 504 038,67 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 619 343,60 746 842,59 786 830,79 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 240 795,69 266 572,14 254 504,29 

688 Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků 7 648,04 21 701,23 9 427,25 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Obec Dlažkovice KEO-W 1.11.348 / Ucmaj 
 

 

Majetek 

Počáteční stav k 1.1.  
Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-) 

 
 

 
Konečný stav k 31.12. 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 16 628,00 0,00 16 628,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 415 497,00 0,00 415 497,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný    

Stavby 28 224 950,10 76 356,00 28 301 306,10 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 134 900,00 0,00 134 900,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 866 416,98 43 663,67 910 080,65 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný    

Pozemky 1 638 119,22 0,00 1 638 119,22 

Kulturní předměty 119 680,00 0,00 119 680,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 12 100,00 0,00 12 100,00 

Dlouhodobý finanční majetek    

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 042 000,00 0,00 1 042 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -16 628,00 0,00 -16 628,00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -83 822,00 -13 188,00 -97 010,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku    

Oprávky ke stavbám -6 468 495,00 -417 696,00 -6 886 191,00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -128 155,00 0,00 -128 155,00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -866 416,98 -43 663,67 -910 080,65 

Název majetkového účtu 



 
 

 



 

 

Obec Dlažkovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

 

 

IV. Závěr – shrnutí hospodaření 

 

Rozpočet 2019 – Obec hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem. Rozpočet byl navržen a schválen v 

prosinci 2018. Byl schválen jako přebytkový. Rozpočtové změny provedené v průběhu roku 2019 byly 

zveřejněny na internetovém portálu obce. 

 

Veřejné zakázky a výběrová řízení – V roce 2019 neproběhlo žádné výběrové řízení ani veřejná zakázka. 

 

Výsledek hospodaření obce k 31.12.2019 : 

  Hlavní činnost :             zisk    703 726,45 Kč 

  Hospodářská činnost :   zisk    125 980,38 Kč    (ubytovací zařízení). 

 

Úvěra a půjčky – obec nemá k 31.12.2019 žádné nesplacené úvěry ani půjčky. 

 

Inventarizace – Inventarizace majetku a závazků byla provedena k 31.12.2019 dle schváleného plánu 

inventarizace. Inventarizační komise neshledala žádné inventarizační rozdíly. 

 

Kontrola hospodaření – Obec požádala v souladu s §42 Zák.o obcích o přezkoumání hospodaření 

Krajský úřad Ústí nad Labem. 

Dílčí přezkoumání hospodaření bylo provedeno 12.8.2019 a konečný audit přezkoumání hospodaření 

proběhl 3.2.2020. 

Výsledky konečného přezkoumání hospodaření za rok 2019 jsou přílohou této zprávy. Při provedeném 

auditu nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 

Přílohy : 

 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN2 k 31.12.2019 

2. Rozvaha ÚSC za rok 2019 

3. Výkaz zisků a ztrát ÚSC za rok 2019 

4. Příloha účetní závěrky ÚSC za rok 2019 

5. Zpráva o výsledku inventarizace 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

( příloha č. 1 až 5 jsou dostupné na internetových stránkách obce ) 

 

Návrh na usnesení: „Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za 

rok 2019 včetně zprávy Krajského úřadu Ústeckého kraje odbor kontroly o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2019 a to s výrokem „ bez výhrad“  

Závěrečný účet obce byl v souladu se zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů v platném znění zveřejněn vyvěšením na úřední desce obce Dlažkovice po dobu 15dnů před jeho 

projednáním v zastupitelstvu obce. Občané měli možnost uplatnit po zveřejnění závěrečného účtu své 

připomínky.  

 

Návrh závěrečného účtu: vyvěšen na úřední desce dne : ………………Sejmut dne : ……………………. 

Schválen v zastupitelstvu obce Dlažkovice dne : ………………. 

Zveřejněn dne : …………………………. 

  

 

 

statutární zástupce obce :  ….................................................................................   

 

 

 

                                                                           razítko : 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


